
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 25.VIII. 2019 – XXI NIEDZIELA ZWYKŁA 

  8.45 – (Jugów) – śp. Regina, Jan, Marian Nierychły, Grzegorz Kocur 

10.00 – (Przygórze) – śp. męża Józefa (26) 

11.30 – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława Sitnik 
                                           PONIEDZIAŁEK 26.08.2019r. 

18.00 – (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                 WTOREK 27.08.2019r. 

    18.00  – (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                 ŚRODA  – 28.08.2019r. 

 18.00 – (Jugów) – śp. Stanisława Kwiatkowska (od siostrzeńca Pawła) 
                                                CZWARTEK – 29.08.2019r.  

 18.00  – (Jugów) – śp. Andrzej Ciuksa 
                                                    PIĄTEK 30.08.2019 r. 

    18.00  – (Jugów) – śp. Franciszek Patrzałek 
                                                     SOBOTA – 31.08.2019 r.  

18.00  – (Jugów) –śp. Jan Kopeć 
                                         NIEDZIELA 1.09.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Maria, Mieczysław Piechota 

10.00 – (Przygórze) – W intencji Haliny i Jana w 50 r. ślubu 

11.30 – (Jugów) – śp. Leszek Banasik (7) i zm. z rodz. Psuta 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy - Helena Wyrodek (25/86)    Robotnicy, którzy byli w tym baraku 

natychmiast rzucili się do pomocy, co było dla nas takim trochę 

zaskoczeniem. Zaopiekowali się nami, małymi dziećmi, tzn. odebrali nas 

spod opieki mamy i poczęstowali nas swoimi świeżymi kanapkami. Jak one 

wtedy smakowały. Mama, pamiętam to jak dzisiaj, rozłożyła te śmierdzące 

pieluchy na takim dużym, kaflowym i gorącym piecu i je suszyła. Zapach 

wtedy nie był specjalnie miły. Pamiętam z tego baraku dwie rzeczy. Pierwszą,  

że było tam bardzo ciepło i drugą to herbatę, którą ci robotnicy nas 

poczęstowali. Po krótkim odpoczynku i po zjedzeniu tych darowanych 

kanapek,  zaczęliśmy oczekiwać na transport, na samochód, który miał nas 

zawieźć na miejsce naszego nowego zamieszkania. Dowiedzieliśmy się, że 

pojedziemy do Domowic, bo tak został nazwany przez nowe władze 

Hausdorf, czyli Jugów. Po jakimś czasie przyjechały samochody ciężarowe i 

zaczęło się pakowanie w kolejną podróż, do miejsca naszego przeznaczenia. 

Zapakowaliśmy się na te samochody i wyruszyliśmy. Po krótkiej podróży 

dojechaliśmy, jak nas poinformowano, do Domowic, czyli naszego nowego 

domu.  Po dojechaniu do tych Domowic, rozpoczęło się przyznawanie 

repatriantom mieszkań. Pamiętam, że było już bardzo późno, właściwie była 

to już noc, dlatego rodzice zgodzili się na mieszkanie przy dzisiejszej ulicy 

Grzybowskiej nr 2 (była tam piekarnia). Było to dziwne mieszkanie bo  

kuchnia i pokój na pierwszym piętrze, a drugi pokój na drugim piętrze. W 

domu tym i na całej ulicy mieszkali jeszcze Niemcy, było ich, z tego co 

pamiętam, całkiem sporo. 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

 

Niech nam Bóg błogosławi  na ostatni tydzień wakacji 
  

Zamyślenia biblijne: 
Kto może być zbawiony? Czytania XXI Niedzieli zwykłej wskazują, że Bóg 

chce zbawienia każdego człowieka. Ale na tę wolę Boga, człowiek musi 

odpowiedzieć sam - zarówno swoim życiem codziennym, jak i swoimi 

wyborami dokonywanymi każdego dnia. 

 

    Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Izajasza. Dzisiejszy fragment to 

sama końcówka księgi. Mówi on o tym, co stanie się po sądzie nad 

narodami. Bóg z nadzieją zapowiada, że ocaleni spośród tych narodów staną 

się Jego wysłannikami. Ogłoszą oni chwałę Boga wśród krajów dalekich i 

sprowadzą z nich tych Izraelitów, którzy rozproszyli się po świecie. Spośród 

niektórych Bóg wybierze sobie kapłanów i lewitów. Sensem czytania jest 

wywyższenie Jerozolimy jako centrum, w którym dokonało się nasze 

zbawienie.   

  

     Czytania mszalne: 

               Pierwsze czytanie: Iz 66, 18-21   Powszechność zbawienia 

                   Psalm: 117 (116), 1-2  Całemu światu głoście Ewangelię 

              Drugie czytanie: Hbr 12, 5-7. 11-13  Tego Pan miłuje, kogo karze 

   Ewangelia: Łk 13, 22-30  Królestwo Boże dostępne dla wszystkich narodów 

 

          Wspomnienia liturgiczne: 

     poniedziałek – uroczystość NMP Częstochowskiej  

   wtorek – wspomnienie św. Moniki   

   środa – wspomnienie św. Augustyna, biskupa i doktora Kościoła 

       czwartek – wspomnienie Męczeństwa św. Jana Chrzciciela 

          sobota – wspomnienie św. Józefa z Arymatei i św. Nikodema 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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 Święty  Józef z Arymatei 

Był zamożnym, dobrym i sprawiedliwym Żydem, 

pochodzącym z miasteczka Arymatea, położonego 50 

km na północ od Jerozolimy. Jak pisze św. Jan 

Ewangelista, Józef "był uczniem Jezusa, lecz ukrytym 

z obawy przed Żydami".   Józef był członkiem 

Sanhedrynu, czyli najwyższej władzy żydowskiej w 

zakresie spraw państwowych, prawnych i religijnych. 

Św. Łukasz Ewangelista stwierdza, że Józef nie 

zgodził się na uchwałę i postępowanie Wysokiej Rady, 

polegające na prześladowaniu Jezusa.   Ewangeliści 

stwierdzają, że Józef śmiało poprosił Piłata o ciało 

Jezusa i zajął się jego pogrzebem. Kupił płótna, zdjął ciało z krzyża i razem z 

Nikodemem, owinął je z wonnościami - mirrą i aloesem w płótno. Ciało 

złożyli w grobie, który wykuty był w skale, a przed wejście zatoczyli kamień. 

Był to grób, który Józef wykuł dla siebie. O dalszych losach Józefa 

nic pewnego nie wiadomo.   Jedna z legend mówi, że arcykapłani na wieść o 

zmartwychwstaniu Jezusa wtrącili Józefa do lochu. Jezus nie zapomniał 

jednak o nim i ukazał mu się, wręczając kielich do którego zebrano krew, 

jaka wypłynęła z jego ran na krzyżu. Był to ten sam kielich, którym Jezus 

posługiwał się podczas Ostatniej Wieczerzy. Po uwolnieniu Józef miał udać 

się do Anglii, gdzie kielich niebawem zaginął. Ów kielich nazywany Świętym 

Graalem był poszukiwany przez Rycerzy Okrągłego Stołu.   Kościół czci św. 

Józefa 31 sierpnia. Patron grabarzy, pracowników cmentarzy, zakładów 

pogrzebowych i górników cyny. W ikonografii przedstawiany jest przeważnie 

ze św. Nikodemem w scenach zdjęcia z krzyża, złożenia do grobu i 

opłakiwania Jezusa albo jako stary człowiek trzymający kielich w ręku.  

 

Ostatnie pożegnanie. W  przeddzień uroczystości 

Wniebowzięcia NMP – 14 sierpnia, na spotkanie z Panem 

Bogiem odeszła nasza parafianka, mieszkanka Jugowa śp. 

Janina Szwan. Pani Janina była rodowitą jugowianką. Urodziła 

się w Jugowie 4 września 1947 roku. W naszej miejscowości 

się wychowywała w rodzinie Franciszka i Janiny Szwan wraz z 

trójką rodzeństwa. Tutaj uczęszczała do szkoły i w naszej 

parafii przyjmowała wszystkie sakramenty. W czerwcu 1968 

roku zawarła związek małżeński z Józefem Szwanem. W tym związku 

państwo Szwanowie cieszyli się posiadaniem córki i syna, a potem także 

dwójki wnucząt. Pani Janina przez pewien czas pracowała w ZPJ Nowa Ruda. 

W 2012 roku po 44 latach szczęśliwego małżeństwa owdowiała.  Przez 

kilka ostatnich lat życia ciężko chorowała. Ciekawostką jest to, że przez całe 

życie mieszkała przy ulicy Grzybowskiej. Została pochowana na cmentarzu 

parafialnym w Jugowie. Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników 

pogrzebu zostanie odprawiona 23 października w kościele parafialnym.  

Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.  

 

 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 25.VIII.2019  –   XXI NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od środy do soboty o godz.  

18.00, a w Przygórzu mszy nie będzie.  
2. Rozpoczyna się ostatni tydzień wakacji. Wszystkich powracających do 

domów polecamy opiece św. Krzysztofa prosząc o ich szczęśliwy powrót.  

3. W sobotę organizowane są w Jugowie Gminne Dożynki. Msza św. 

dożynkowa rozpocznie się o godz. 14.00, a następnie przemarsz korowodu 

dożynkowego na miejsce wspólnej zabawy. W imieniu pani sołtys i 

organizatorów serdecznie na tą uroczystość zapraszamy.  

4. Przypominam, że kancelaria parafialna czynna jest w dniu, w których 

sprawowana jest msza św. W sprawach pilnych można się skontaktować 

telefonicznie.  

5. Za tydzień I niedziela miesiąca. W Jugowie panie zbierają składki na 

sprzątanie i remonty naszej świątyni. W Przygórzu po mszy św. zmiana 

tajemnic różańcowych. 

6. Msza św. na rozpoczęcie roku szkolnego będzie w następny poniedziałek o 

godz. 8.15. 

7. Za tydzień po mszy św. spotkanie z pielgrzymami  do Medjugorie.  

 

          Nauka a chrześcijaństwo (1 – Historyczność Jezusa cz. 6)   

Jezus jest wyjątkowo ważny dla wszystkich chrześcijan. A autentyczny 

podziw dla Niego, jak i „bezinteresowna” nienawiść była i jest motorem 

działania wielu ludzi. Bardzo dużo można dowiedzieć się o Jezusie nie tylko z 

Pisma Św., ale nadzwyczaj wiarygodnym źródłem są Jego przeciwnicy. 

Ethelbert Stauffer zauważa, że „Około 100 roku toczył się spór wśród Żydów 

palestyńskich, dotyczący tego, czy można uzdrawiać w imieniu Jezusa. (…) 

Bo cudowne uzdrowienia w imieniu Jezusa sugerowały, że to sam Jezus ich 

dokonuje. (…) Mniej więcej w tym czasie (95 – 110 po Chr.) podano rytualny 

wyrok: ‘Jezus uprawiał magię i zwiódł Izraela.” Philip Schaff przytacza 

wypowiedź cesarza rzymskiego Juliana Apostaty (361-363 po Chr.): „Jezus 

(…) jest dziś czczony od około trzystu lat, nie uczyniwszy w życiu swoim 

niczego godnego chwały, chyba, że ktoś uważa za wielką rzecz uzdrawianie 

chromych i ślepych i wypędzanie demonów w wioskach Betsaida i Betania.” 

Lukian z Samostaty (ok.120 – 190 po Chr.) tak opisuje chrześcijan: „Do 

dzisiaj czczą, jak wiadomo, tamtego wielkiego Człowieka, ukrzyżowanego za 

to, że wprowadził między ludzi te nowe obrzędy. (…) Żywią bowiem ci 

nieszczęśliwi przekonanie, że po wsze czasy będą nieśmiertelni i że ich życie 

będzie trwać na wieki. Dlatego też lekceważą śmierć i wielu z nich 

dobrowolnie się na nią wydaje. Nadto pierwszy prawodawca wzbudził w nich 

przekonanie, że wszyscy nawzajem są braćmi, z chwilą, gdy się nawrócą, 

wyprą bogów helleńskich, uczczą tego ukrzyżowanego mędrca i będą pędzić 

życie wedle jego praw.” A tzn., że również dla nich Jezus był niepospolitą 

Osobą. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Mirra
https://pl.wikipedia.org/wiki/Aloes


 

 


